1

2025年１月６日

各 位

会 社 名 株式会社 WOLVES HAND

代表者名 代表取締役社長 北井 正志

 （コード：194A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 谷内 圭一郎

 （TEL．06－6599－9106）

事業の譲受に関するお知らせ

当社は、2025 年１月６日開催の取締役会において、以下のとおり、安田動物病院の動物病院事業の譲受を

決議し、事業譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本事業譲受は、東京証券取引所の規則に定める適時開示の基準には該当いたしませんが、有用な情報

と判断したため、任意開示するものであります。そのため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

１．事業譲受の理由

 安田動物病院は 1989年から 30年以上に渡り兵庫県西宮市において地域密着型での動物医療を提供するとと

もに、学術研究にも注力を行い西宮市において確固たる地位を確立しております。

 当社は関西・関東・九州・沖縄エリアにて動物病院を運営しており、兵庫県内においては現在２店舗を展開

していますが、未出店の西宮エリアにおいて病院を増加させることで、関西エリア内での連携強化及び収益強

化により当社グループの更なる発展が見込めると判断し、事業譲受を決定いたしました。

２. 事業譲受の概要

(１) 対象事業の内容

安田動物病院における動物病院事業

(２) 対象事業の経営成績

2023年 12月期の売上高 64,890千円（税込）

(３) 対象事業の資産・負債の項目

譲受資産は対象事業に係る棚卸資産・病院設備を予定しており、譲受負債は営業債務を予定しておりま

す。

(４) 対象事業の譲受価額及び決済方法

現金決済を予定しております。

なお、譲受価額に関しては、守秘義務契約に基づき非開示としておりますが、当社内で事業価値評価

（DCF 法等の手法によるもの）および法務・財務に関する調査を実施・検討し、事業譲受の相手方との協

議を経て決定しております。

2

３．事業譲受の相手先の概要

（１） 氏 名 安田 和雄

（２） 住 所 兵庫県西宮市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はござません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年１月６日

（２） 契 約 締 結 日 2025年１月６日

（３） 事 業 譲 受 実 行 日 2025年１月６日

５．会計処理の概要

本件は企業結合会計上の「取得」に該当し、これに伴う取得原価の配分及びのれん・無形固定資産の償却期

間は現在精査中です。

６．今後の見通し

本事業譲受に伴う 2025 年６月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上